
Id: F1C774A1-447A-4FD0-A6E8-380F7FF5C807. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR IV/20/2024 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i 10, art.18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 9 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz.609 z późn. zm.1)) art. 9 ust.1, art.11, art.13 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz.87) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zmienia się Statut Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej, 

stanowiący załącznik do uchwały nr XLV/293/2010 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 

28 października 2010r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury Sportu i Rekreacji 

w Dąbrowie Biskupiej i nadania statutu w ten sposób, że: 

1. W Rozdziale 2, w § 6 dodaje się punkty nr 20-21 o treści: 

„20) prowadzenie Muzeum gen. Władysława Sikorskiego, 

21) prowadzenie Centrum Folkloru.” 

2. po Rozdziale 2, a przed Rozdziałem 3, dodaje się rozdział 2a o tytule rozdziału „Muzeum gen. 

Władysława Sikorskiego” o treści: 

„§ 7a. 1. W ramach Ośrodka tworzy się Muzeum gen. Władysława Sikorskiego.  

2. Siedziba Muzeum mieści się w Parchaniu, Parchanie 33, 88- 110 Inowrocław. 

3. Muzeum posługuje się pieczęcią podłużną, zawierającą w swej treści nazwę „Muzeum 

gen. Władysława Sikorskiego” oraz adres. 

4. Za działalność muzeum odpowiada koordynator podległy Dyrektorowi Gminnego 

Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Dąbrowie Biskupiej. 

5. Do zadań Muzeum należy: 

1) kultywowanie pamięci gen. Władysława Sikorskiego i etosu żołnierza polskiego; 

2) przywrócenie wartości historycznej i przyrodniczej zespołu dworsko-parkowego 

w Parchaniu, również w partnerstwie z jednostkami samorządowymi, instytucjami kultury 

oraz organizacjami społecznymi, stanowiącego miejsce kultywowania bogatych tradycji, 

historii i osiągnięć wielkich Polaków na terenie Województwa Kujawsko - Pomorskiego 

oraz upowszechniania materialnego i niematerialnego dorobku kultury regionu, 

3) inicjowanie, organizowanie i koordynowanie, w partnerstwie z jednostkami 

samorządowymi, instytucjami kultury oraz organizacjami społecznymi projektów mających 

na celu poszerzenie wiedzy i świadomości na temat materialnego i niematerialnego 

dziedzictwa kulturowego Kujaw, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 



Id: F1C774A1-447A-4FD0-A6E8-380F7FF5C807. Podpisany Strona 2 

 

4) gromadzenie, konserwacja, katalogowanie i udostępnianie zabytków, dzieł sztuki 

i materiałów dokumentacyjnych związanych w szczególności z postacią gen. Władysława 

Sikorskiego, dziejami żołnierza polskiego, udziałem mieszkańców Kujaw w czynach 

zbrojnych w XIX i XX w. oraz dziejami regionu, pozyskiwanych w drodze zakupów, 

darowizn, depozytów, wymiany; 

5) prowadzenie badań naukowych; 

6) prowadzenie działalności wydawniczej; 

7) współpraca z polskimi i zagranicznymi muzeami, administracją rządową i samorządową, 

instytucjami kultury, instytucjami naukowo-badawczymi, organizacjami pozarządowymi, 

a także innymi osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi nieposiadającymi 

osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi; 

8) wspomaganie i inicjowanie działań na rzecz tworzenia oferty turystycznej opartej na 

zasobach dziedzictwa kulturowego regionu, 

9) prowadzenie warsztatów, wykładów, prelekcji z zakresu historii regionu, tradycji, 

zwyczajów, obrzędów i obyczajów, 

10) prowadzenie działalności wystawienniczej.” 

3. po Rozdziale 2 i Rozdziałem 2a, a przed Rozdziałem 3, dodaje się rozdział 2b o tytule rozdziału 

„Centrum Folkloru” o treści: 

„§ 7b. 1. W ramach Ośrodka tworzy się Centrum Folkloru.  

2. Siedziba Centrum mieści się w Radojewicach, Radojewice 68, 88- 101 Inowrocław. 

3. Do zadań Centrum należy: 

1)  podtrzymywanie i kultywowanie tradycji poprzez prowadzenie Zespołu Ludowego 

Radojewiczanie.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Kołodziej 



Id: F1C774A1-447A-4FD0-A6E8-380F7FF5C807. Podpisany Strona 3 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr IV/20/2024 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

W związku z zamiarem rozszerzenia działalności kulturalnej na terenie gminy Dąbrowa 

Biskupia istnieje potrzeba utworzenia w ramach Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji 

Muzeum gen. Władysława Sikorskiego oraz Centrum Folkloru. 

Utworzenie Muzeum w ramach GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej pozwoli na rozszerzenie 

i zorganizowanie działań mających na celu promowanie osoby generała Władysława Sikorskiego 

oraz postaw patriotycznych, przyczyni się również do podtrzymania i kultywowania naszych 

tradycji.  

Utworzenie Centrum Folkloru w ramach GOKSiR w Dąbrowie Biskupiej pozwoli na 

podtrzymywanie i kultywowanie tradycji folklorystycznych.  

Dzięki temu, również zwiększą się możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na 

działalność kulturalną oraz wystawienniczą. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 


